
Pērn Cēsīs reģistrēti 189 jaundzimušie;
populārākie vārdi Emma un Daniels

Cēsu pilsētā un Vaives pagastā 2021.gadā reģistrēti 189 jaundzimušie – 96 puisēni un
93 meitenītes. Starp tiem bijuši arī trīs dvīņu pāri.

Cēsu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Gabrāne norāda, ka par 2021.gadu
ieraksti veikti vēl par vēsturisko Cēsu novadu (Cēsu pilsēta un Vaives pagasts), taču no
šī  gada Cēsu novada Dzimtsarakstu nodaļa strādā visa jaunizveidotā Cēsu novada
teritorijā.

“Jaundzimušo skaits pēdējos gados mazliet samazinājies, jo 2020.gadā reģistrēja 201
dzimušo. Savukārt mirušo skaits, ko daļēji ietekmējusi Covid-19 infekcija, salīdzinot ar
citiem gadiem, pieaudzis,” atzīmē I.Gabrāne

Dzimšanas reģistros 185 bērniem vecāki norādījuši tautību – latvietis, diviem – krievs,
bet  vēl  diviem bērniem vecāki  tautību  nav  izvēlējušies,  atstājot  šo  izvēli  bērnam
vēlākam laikam.

Jaundzimušo vecāku tautības bijušas dažādākas. 23 gadījumos viens no jaundzimušā
vecākiem bijis krievs, divos gadījumos – baltkrievs. Bērniņi dzimuši arī ģimenēs, kurās
viens no vecākiem bijis ukrainis, vācietis, polis, igaunis un austrietis. Piecās ģimenēs
viens no vecākiem bijis ārvalstu pilsonis – Krievijas, Austrijas, Igaunijas, Ukrainas un
Vācijas.

68 mazuļi ģimenē bijuši pirmie bērni, 69 – otrie, 38 – trešie, 10 – ceturtie, 2 – piektie, 1



– sestais un 1 – septītais bērns. Piecās ģimenēs, sagaidot bērniņus mājdzemdībās,
dzimšanas vieta bērnam dokumentos norādīta – Cēsis.

Aplūkojot biežāk izvēlētos bērnu vārdus, redzam, ka pagājušajā gadā vecāki no jauna
atklājuši mazliet aizmirstu vārdu Emma - tas dots piecām meitenēm. Četrām meitenēm
dots vārds Melānija, trijām – Amēlija. Savukārt četriem zēniem dots pēdējos gados
populārais  vārds  Daniels,  trijiem  –  Eduards,  Matīss,  Ralfs  un  Roberts.  Vecāki
izvēlējušies arī vārdadienu kalendārā neierakstītus vārdus: meitenēm – Adelina, Gabija,
Anne, Eimija, Eiva, Grēta, Heidija, Heilia, Keisija, Kristela, Mailija, Meisija, Mia, Diona,
Saila,  Selīna,  zēniem: Braiens,  Dilans,  Eliass,  Eliots,  Francs,  Karels,  Karls,  Kristens,
Maikls, Robijs, Ūve.

Cēsu novads visiem mazuļiem vēl labu veselību un mīlošus vecākus!

Pagājušajā gadā Cēsu novada Dzimtsarakstu nodaļā izveidots 421 miršanas reģistrs -
tas  vairāk  kā  iepriekšējos  gados.  Tostarp  44  gadījumos  viens  no  nāves  cēloņiem
norādīta COVID-19 vīrusa infekcija. Sievietēm vidējais vecums bijis 80,5 gadi, vīriešiem
– 72 gadi.

Par  spīti  sarežģītajai  epidemioloģiskajai  situācijai,  2021.gadā  Cēsu  novada
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 204 laulības. Cēsīs laulājušies 10 ārvalstu pilsoņi –
Krievijas, Ukrainas, Nīderlandes, Austrijas, Bulgārijas, Lietuvas, Spānijas un Marokas.
15 laulības noslēgtas Cēsu baznīcās, 15 laulību ceremonijas notikušas ārpus nodaļas
telpām – Cēsu pilī, Cēsu pils dārzā, viesnīcā “Villa Santa”, restorānā “Kest”, viesnīcas
“Hotel Cēsis” terasē, Cēsu pilsmuižas klētī un viesnīcas “Vanadziņa māja” pagalmā.


